
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZIO PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 327 del 21/12/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 327 del 21/12/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 21 del 15/12/2022 
 

 
OGGETTO: APPROVVIGIONAMENTO BUONI PASTO ELETTRONICI SOSTITUTIVI DEL 

SERVIZIO MENSA MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 

“BUONI PASTO 9” LOTTO 8 (MARCHE, UMBRIA, ABRUZZO E MOLISE) – 

SOCIETA’ EDENRED ITALIA SRL – CIG: Z7A389F09B 

 
Visti: 

− il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

− il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

− il Bilancio 2022/2024 esercizio finanziario 2022; 
 

Visto il Decreto Sindacale n.14/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Personale; 

 

Premesso che è necessario procedere all’acquisto dei buoni pasto elettronici, sostitutivi del servizio mensa, 

per il personale dipendente di questo Ente che effettua rientri pomeridiani; 

 

Visto: 

- il D.L. n.52/2012 convertito nella L. n. 94/2012 concernente “Disposizioni urgenti per la 
realizzazione della spesa pubblica” ha introdotto l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui 
all’art.1 del D.Lgs. n. 165/2001, di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- l’art 1 del D.L. n. 95/2012, convertito in L. n.135/2012 stabilisce che “.. i contratti stipulati in 
violazione dell’art. 26, c.3, della L. 488/1999 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa sono 
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa …”; 

 

Considerato che all’interno del Mercato Elettronico è attiva una Convenzione denominata “Buoni Pasto 9” 

con scadenza 31/03/2023, avente ad oggetto la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni 

pasto elettronici, la cui ditta aggiudicataria, nell’ambito del Lotto n.8 Marche, Umbria, Abruzzo e Molise è la 

Edenred Italia Srl, con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli n.18, C.F. 01014660417 – P.IVA 09429840151; 

 

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione in parola vista anche la convenienza economica in 

considerazione della percentuale di sconto applicata sul valore nominale del buono della ditta aggiudicataria 

pari al 15,50%; 

 

Vista la convenzione corredata di tutta la modulistica; 

 

Considerato che l’art. 5 della convenzione in parola stabilisce che “i singoli Contratti di fornitura, attuativi 

della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante ordini di acquisto secondo quanto 

previsto nelle Condizioni generali e nel Capitolato Tecnico, hanno una durata che viene fissata dall’Unità 

Ordinante nell’ordine di acquisto e che risulta ricompresa in un periodo che va da 1 mese a 24 mesi, a 

decorrere dalla data di emissione dell’Ordine di acquisto medesimo”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 327 del 21/12/2022 

Ritenuto opportuno individuare in 24 mesi il termine di validità dell’ordinativo di fornitura; 

 

Atteso che il valore nominale del buono pasto ad oggi è fissato in € 7,00; 

 

Dato atto che, nel rispetto di quanto pattuito nell’art.9 della Convenzione, il Comune di Cagnano Amiterno è 

tenuto a corrispondere al fornitore, per ogni buono pasto, un importo pari al valore nominale del buono 

pasto stesso, detratto lo sconto offerto del 15,50% su cui poi applicare l’IVA prevista per legge; 

 

Ritenuto di poter procedere all’acquisto, per il personale dipendente, d n. 1129 buoni pasto, per una spesa 

complessiva di € 6.951,03 IVA compresa; 

 

Visto l’Ordine di acquisto n.7049783/2022; 

 

Dato atto che il CIG rilasciato dall’A.N.A.C. relativo alla procedura di cui all’oggetto è il seguente: 

Z7A389F09B; 

DETERMINA 

 

richiamata integralmente la premessa, 

 

Di aderire alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Edenred Italia Srl denominata “Buoni Pasto 9” – 

Lotto n.8, per la fornitura al personale dipendente di n.1129 buoni pasto al valore nominale di €7,00; 

 

Di riconoscere alla Edenred Italia Srl, quale corrispettivo del servizio offerto, per ogni buono pasto 

consegnato, un importo pari al valore nominale, detratto della percentuale di sconto, nella misura di 15,50% 

oltre IVA al 4% previsto per legge; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 6.951,03 Iva compresa così suddivisa: 

 

- € 2.500,00 sul  Cap.1023.2 Piano dei Conti finanziario 1.01.01.02.002 sul redigendo Bilancio di 
Previsione 2022/2024; 

- € 4.451,03 sul Cap.1023.1 Piano dei Conti finanziario 1.01.01.02.002 sul redigendo Bilancio di 

Previsione 2022/2024; 
 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 

Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 327 del 21/12/2022 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 329 del 14/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MARI ROBERTO in data 15/12/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 329 del 14/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 21/12/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 761 

 
Il 21/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 327 del 21/12/2022 con 

oggetto 

 

APPROVVIGIONAMENTO BUONI PASTO ELETTRONICI SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO 

MENSA MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “BUONI PASTO 9” LOTTO 8 

(MARCHE, UMBRIA, ABRUZZO E MOLISE) – SOCIETA’ EDENRED ITALIA SRL – CIG: 

Z7A389F09B 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARI ROBERTO il 21/12/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


